3 Quod quidem præceptum Pij V. non Prælati tantum imponitur, vt, aliqui velent; sed omnibus Sacerdotibus. Tūm quia Cōcilium Tridentinum loco citato (cui S. Pontifex inherere videtur eisdem verbis vtens) expressè præcipit Episcopis, vt edictis, & pœnis propositis caueāt, ne Sacerdotes, quicumque illi sint, ritus alios, aut alias caeremonias, & preces in Missarum celebratione adhibeant, præter eas, quæ ab Ecclesia probate fuerint. Tūm quia non suppetit ratio, quare sub formali præcepto obligante sub pœna peccati mortalis, præcipiatur Prælati, etiam S. R. E. Cardinalibus, vt Missam ad præscriptum Missalis noui decantent, & legant: ceteris autem Sacerdotibus non Prælati libera relinquatur facultas alijs rationibus, & ritibus ad cuiusque libitum celebrandi.

§. VI.

Verum, qui Missam pro suis Defunctis stipendio petit, nisi viderit Sacerdorem indumentis nigris inductum, & Missam de Requiem, aut saltem Collectam de mortuis non audierit, fortasse non crederet, aut dubitabit, Missam pro suis mortuis sibi celebrari.

Re.

1. Respondetur, eum in hoc falso iudicio grauius errare: non enim presumendum est, Sacerdotem in actu celebrationis nolle promissum suum implere; & vitios, ac mortuos fructu Missæ, quam ex stipendio accepto, & promissione data celebrare debet, velle priuare; & exinde grauisimum peccatum committere, & onere restitutionis subiacere.

2. Præterquam quod si Sacerdos Missam ei, cui promissit, nollet applicare, ipse quidem dicens Missam de Requiem cum Collecta pro pluribus Defunctis, iuxta petitionem Missam stipendio exquirentis, posset nihilominus valorem essentialem Missæ sibi ipsi, aut alteri viuo, aut defuncto in Purgatorio existenti applicare: applicatio enim Sacrificij, vt superius dictum est §. 5. num. 1. non fit in orationibus Missæ de Requiem; sed in *Memento*. Quapropter si Missam petens Sacerdoti non subdit aut si Sacerdos velit eum decipere (cuius fides in suspicionem adduci non debet) parum quidem proderit, si Sacerdotem sacris vestibus nigri coloris indotum viderit, aut Missam de Requiem ab eo audierit.

§. V I I.

Verum tamen est, quod si Sacerdos maiori deuotione non afficitur in dicenda Missa de Sancto, aut de Feria, quam de Requiem, dicere debet Missam de Requiem pro Defunctis, quibus obligatur; dum modo festum non sit Duplex, aut dies Dominicus, cum excepiantur in Rubrica Missalis, superius posita §. 2. num. 1.

1. Quoniam Orationes Ecclesiæ, que ordinantur in Missa de Requiem, magis directè petunt, & obtinere possunt desideratum effectum liberationis animarum è Purgatorio: ideo tunc ceteris paribus vtilior est Missa de Requiem.